

JULIAN RE

PROGRAMADOR



ACERCA DE MÍ

Soy desarrollador fullstack y cuento con mas de 1 año de experiencia en desarrollo completo de aplicaciones web. Competente en tecnologías del lado del servidor y cliente, mi experiencia como desarrollador me ha permitido mejorar la calidad de trabajo de diferentes empresas.

Vivo en San Nicolas de los Arroyos, provincia de Buenos Aires, pero estoy abierto a relocalizarme en caso de que sea necesario.

EDUCACIÓN

Professional Developer

Digital House - Beca de Mercado Libre y Globant
2022 - 2023

React Developer

CoderHouse
2022

Escuela Secundaria

Escuela de la Paz
2016 - 2021

HABILIDADES

- HTML
- CSS
- JavaScript
- Node
- Express
- React
- Next
- MySQL
- MongoDB
- Trabajo en equipo.

IDIOMAS

- Español (NATIVO)
- Inglés (C1)

CONTACTO

✉ contacto.julian.re@gmail.com

☎ (54) 3364631393

📍 Argentina, San Nicolás de los Arroyos

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Desarrollador fullstack

SQLData - Enero 2023 a Actualidad

Como desarrollador, me dedico a la búsqueda de dar solución a fallos de código en períodos limitados de tiempo y en el desarrollo de sistemas a medida que se alinean con las necesidades específicas de los clientes. Entre mis proyectos más destacados:

1. **Generación de Etiquetas para Supermercados:** Creé un sistema que automatiza la generación de etiquetas para facilitar el cambio de precios en góndolas, mejorando la eficiencia operativa en tiendas.
2. **Sistema de Gestión para Taller Mecánico:** Desarrollé una aplicación que permite listar, editar, crear y eliminar registros de motores trifásicos, lo que ha optimizado el control y la organización del taller.
3. **Sistema Integral de Mantenimiento de Equipos:** Implementé un sistema completo para la monitorización y gestión del mantenimiento de equipos, que alerta a los usuarios sobre las necesidades de servicio basadas en el tiempo de uso. Este sistema ha sido clave para optimizar el rendimiento, prolongar la vida útil de los equipos y facilitar la toma de decisiones a través de una interfaz intuitiva y funcional.

- Tecnologías: HTML, CSS, Javascript, React, Node, Express, MySQL, MongoDB y Tailwind.

Analista de datos

Analytic Company GmbH - Marzo 2024 a Julio 2024

Me encargué del procesamiento y análisis de grandes cantidades de datos para una empresa del sector automotriz ubicada en Alemania. Utilicé expresiones regulares para solucionar errores dentro del sistema y JavaScript para diferentes tareas.

- Búsqueda y solución de errores.
- Procesamiento de datos.
- Tecnologías: JavaScript y Expresiones regulares.

Desarrollador fullstack (Freelance)

ImportadosBeauty - Agosto 2023

Desarrolle un eCommerce para una tienda de ventas de perfumes del exterior. Me encargue de diseñar una interfaz de usuario atractiva y amigable para el usuario, y además del desarrollo del lado del servidor.

- Tecnologías: React, Firebase, MercadoPago API y Material UI.